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Till årsstämman i Borås Stadshus AB
 Organisationsnummer 556547-5646

Granskningsrapport för år 2023

Vi – Nils-Gunnar Blanc och Ingwer Kliche - av Kommunfullmäktige i Borås Stad utsedda 
lekmannarevisorer i Borås Stadshus AB - har granskat bolagets verksamhet under år 2023.

Granskningen har utförts enligt aktiebolagslagen och god revisionssed i kommunal verksamhet. 
Granskningen har utgått från bedömning av risk och väsentlighet. Vi har samarbetat med 
bolagets auktoriserade revisor och nyttjat sakkunnigt biträde från Borås Stads Revisionskontor 
i vår granskning.

Borås Stadshus AB har under året bedrivit arbetet i linje med de mål för verksamheten som 
anges i bolagets ägardirektiv. Stadshuskoncernen uppnår inte Kommunfullmäktiges mål för god 
ekonomisk hushållning avseende genomsnittligt resultat eller räntetäckningsgrad. Moderbolaget 
uppnår däremot Kommunfullmäktiges budgetmål och finansiella mål om soliditet. Av bolagets 
årsredovisning framgår det hur bolaget arbetat för att uppfylla Kommunfullmäktiges ekonomiska 
och verksamhetsmässiga mål. Vi noterar att styrelsen beslutat om en utredning som ska visa 
vilka åtgärder som behövs för att säkerställa den långsiktiga finansieringen i stadshuskoncernen.

Vi bedömer att Borås Stadshus AB:s verksamhet har bedrivits på ett ändamålsenligt och från ekonomisk 
synpunkt tillfredsställande sätt. Den interna kontrollen bedöms som tillräcklig med ett utvecklings-
område. Styrelsen behöver ta fram ett regelverk för attester i bolaget.

Granskningsresultat specificeras i granskningsredogörelse för Borås Stadshus AB 2023.

BORÅS 2024-02-29

Nils-Gunnar Blanc		  Ingwer Kliche
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Till styrelsen för Borås Stadshus AB

Granskningsredogörelse för år 2023
Enligt aktiebolagslagen 10 kap 3 § ska lekmannarevisorerna i den omfattning som följer av god 
revisionssed granska om bolagets verksamhet sköts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk 
synpunkt tillfredsställande sätt, samt om bolagets interna kontroll är tillräcklig. Granskningen 
tar sin utgångspunkt i lagstiftning, god revisionssed i kommunal verksamhet samt Skyrevs och 
Starevs rekommendationer. Granskningen utgår från en bedömning av risk och väsentlighet för 
bolaget. Åtgärder i förhållande till iakttagelser i föregående års granskning bedöms.

Revisionskontoret i Borås Stad har biträtt lekmannarevisorn vid granskning av bolaget och upp-
rättandet av granskningsredogörelsen. Granskningsredogörelsen är riktad till styrelsen och utgör 
en rapportering av väsentliga iakttagelser, avvikelser och bedömningar. Granskningsredogörelsen 
utgör underlag för den granskningsrapport som lekmannarevisorn enligt lagstiftningen 
ska upprätta och som ska biläggas bolagets årsredovisning och behandlas på årsstämman. 
Granskningsrapporten bygger på en samlad bedömning av resultatet från den grundläggande 
granskningen och eventuella fördjupade granskningar som berör bolaget.

Väsentliga iakttagelser
Borås Stadshus AB är ett av Borås Stad helägt bolag. Borås Elnät AB, Borås Energi och Miljö AB, 
Borås Djurpark & Camping AB, Borås kommuns Parkerings AB, Industribyggnader i Borås AB 
(inkl. dotterbolag), BoråsBorås TME AB, Akademiplatsen AB samt Inkubatorn i Borås AB är 
dotterbolag till Borås Stadshus AB. Samtliga dotterbolag förutom BoråsBorås TME AB (91 %) 
är helägda.

I juni 2022 gjordes en politisk överenskommelse om att slå samman delar av Akademiplatsen 
AB:s verksamhet med BoråsBorås TME. Förvaltningen av Borås Kongress skulle gå över till 
IBAB:s dotterbolag Eolus 6 AB.1Verksamheten kopplat till Textile Fashion Center har flyttats 
över budgetmässigt och verksamhetsmässigt till BoråsBorås TME AB från årsskiftet 2023. 
Borås Kongress har varit kvar i bolaget under 2023 men flyttas från 2024 över till Eolus 6 AB.  
En upphandling av driftoperatör till kongresshuset har genomförts under året. Detta då avtalet 
med nuvarande driftoperatör gick ut 31 december 2023. Bolagets styrelse och VD har under året 
fortsatt arbetat tillsammans med Akademiplatsen AB och IBAB med att planera och genomföra 
bolagssammanslagningen. Kommunfullmäktige har vid sammanträde 28 september 2023  
beslutat att Akademiplatsen AB ska likvideras omgående efter 1 januari 2024. Borås Stadshus AB 
fick i uppdrag att ombesörja likvidationen och att i övrigt tillse att Kommunfullmäktiges beslut 
verkställs.2

1 Överenskommelse rörande vissa frågor för mandatperioden 2023-01-01 – 2026-12-31, 2022-06-13
2 Kommunfullmäktiges protokoll 2023-09-28, §165
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Verksamhet
Det framgår av det specifika ägardirektivet följande mål för bolagets verksamhet:

Kommunen ska äga bolaget för att samordna ägaransvaret för bolagen som ingår i Borås Stadshus 
AB bland annat i syfte att uppnå ett optimalt resursutnyttjande. Utgångspunkten för detta ska vara 
de förutsättningar som aktiebolagslagens koncernregler ger.

Bolaget utövar ägarstyrning över sina dotterbolag, samt över de bolag som Kommunstyrelsen uppdragit 
åt Borås Stadshus AB att ägarstyra.

I det gemensamma ägardirektivet för Borås Stads bolag framgår bl.a. följande.3

I förvaltningsberättelsen ska, utöver vad ABL i detta avseende stadgar, redovisas hur verksamheten 
bedrivits och utvecklats mot bakgrund av det kommunala syftet med verksamheten och ramarna med 
densamma. Uttalandet ska vara så utformat att det kan läggas till grund för Kommunstyrelsens uppsikt 
och beslut enligt 6 kap KL samt till lekmannarevisorernas granskning. Förvaltningsberättelsen ska 
även innehålla en miljöredovisning som är relaterad till egna, och Kommunfullmäktiges för bolagets 
verksamhet relevanta, mål. Uppgifterna i miljöredovisningarna ska kunna användas som underlag 
för gröna nyckeltal i kommunens årsredovisning.

Av det gemensamma ägardirektivet framgår även att Borås Stadshus AB ska främja en aktiv ägar-
styrning av stadens bolag och stödja Kommunstyrelsen i dess uppdrag när det gäller uppsiktsplikt.4

Bolaget har 19 februari 2024 fastställt Borås Stadshus ABs årsrapport för 2023 i enlighet med det 
gemensamma ägardirektivet.5 Rapporten består av årsrapport och finansiella förutsättningar 
för bolagskoncernen samt bilagorna Bolagsgruppens verksamhetsrapport 2023 och Bolags-
styrningsrapport Borås Stadshus AB 2023. I årsrapporten för 2023 framgår bl.a. att:6

”Sammanfattningsvis har under verksamhetsåret 2023 ingenting framkommit som innebär väsentliga 
avvikelser vad gäller något av stadens bolag. Det ska dock noteras att samtliga bolag påverkas av  
förändringarna i omvärlden såsom inflation och räntor. Flera av bolagen har en mycket ansträngd 
finansiell situation. Det är av stor vikt att ägarkraven följs för att bibehålla en så stabil finansiell 
situation och ekonomisk ställning som möjligt. Det behöver utredas vilka åtgärder som behövs 
för att förbättra marginalerna inom Stadshuskoncernen med syfte att säkerställa den långsiktiga 
finansieringen.”

Borås Stadshus AB har sedan 2022 via ägardirektivet en beredande roll när det gäller frågor av 
principiell beskaffenhet eller annars av större vikt i Borås Stads kommunala bolag. Bolaget har 
under året behandlat olika frågor av principiell beskaffenhet eller annars av större vikt inför beslut 
i Kommunstyrelse och Kommunfullmäktige.

Processen för utveckling av ägastyrningen har fortsatt under 2023. Styrelsen i Borås Stadshus 
AB har som en del i detta haft sex arbetsmöten under året utöver ordinarie styrelsemöten.  
Under 2023 har styrelsen i Stadshus AB bl.a. fortsatt arbetet med koncernens investeringsplaner, 
skuldutveckling och långsiktiga finansiering. Ägardialoger har genomförts med samtliga bolag 
under året i enlighet med det gemensamma ägardirektivet för Borås Stads bolag.7

3 Borås Stad, Gemensamt ägardirektiv för Borås Stads bolag, 2023-02-23 avsnitt 10
4 Borås Stad: Gemensamt ägardirektiv för Borås Stads bolag, 2023-02-23 punkt 4.3
5 Ibid.
6 Borås Stad, Borås Stadshus ABs årsrapport 2024-02-19.
7 Borås Stad: Gemensamt ägardirektiv för Borås Stads bolag, 2023-02-23 punkt 42 och 4.3
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Utifrån från det gemensamma ägardirektivet ska alla Borås Stads bolag årligen inkomma med 
en bolagsstyrningsrapport. Av rapporten ska bl.a. framgå hur bolaget uppfyllt det kommunala 
ändamålet och befogenheterna samt hur bolaget levt upp till ägardirektiven. Syftet med rapporten 
utgår från det gemensamma ägardirektivet för Borås Stads bolag där Kommunfullmäktige  
uppdragit åt Borås Stadshus AB att utöva styrning av samtliga hel- och majoritetsägda bolag i 
Borås Stad. Samtliga bolag har inkommit med rapporten till Borås Stadshus AB under 2023. 
Av inlämnade bolagsstyrningsrapporter avseende 2023 finns inga avvikelser rapporterade från 
Borås Stadshus AB till Kommunstyrelsen.8

Borås Stadshus AB har upprättat en bolagsstyrningsrapport för egen del som avser 2023.  
Av rapporten framgår hur bolaget bedrivit verksamheten i syfte att uppnå målen med verksamheten 
och ekonomin under 2023. Av bolagsstyrningsrapporten framgår även i vilken utsträckning 
bolaget efterlever Kommunfullmäktiges policys, program och regler. Dessa ska efterlevas enligt 
det gemensamma ägardirektivet. Bolaget uppger följsamhet till sammantaget 14 av 39 av 
Kommunfullmäktiges styrdokument. I redogörelsen framgår till största delen inga förklaringar 
avseende de styrdokument som inte efterlevs.

Styrelsen har under året upprättat en arbetsordning och en VD instruktion i enlighet med det 
gemensamma ägardirektivet.9

Styrelsen har genomfört den styrelseutvärdering och utvärdering av VD som framgår av  
instruktioner i det gemensamma ägardirektivet. Utvärderingarna är en del av Borås Stadshus ABs 
bolagsstyrningsrapport 2023.10

Borås Stadshus AB har under 2023 anordnat styrelseutbildning till styrelserna i alla kommunala 
bolag i Borås Stad. Bolagsgruppen har under fortsatt med sitt arbete med att bl.a. vara ett ägarstöd 
för bolagen i olika typer av frågor.

Ekonomi
Moderbolaget Borås Stadshus AB:s ekonomiska resultat för 2023 är ett underskott om ca 5,2 
mnkr (budget underskott om ca 5,6 mnkr) efter finansiella poster. Kommunfullmäktige har 
fastställt ett finansiellt mål för bolaget som innebär en soliditet om minst 50 %. Bolaget redovisar 
en soliditet om 61,8 % för 2023. Bolaget uppnår Kommunfullmäktiges finansiella mål.

Stadshuskoncernens resultat för 2023 är ca 73,2 mnkr (budget 2023 154,5 mnkr) efter finansiella 
poster. Koncernens resultat var föregående år ca 128,1 mnkr efter finansiella poster. Koncernens 
resultat 2023 har negativa avvikelser från budget inom Borås Energi- och Miljö AB, Borås 
Djurpark & Camping AB och Akademiplatsen AB. Positiva avvikelser från budget noteras i,  
Borås Stadshus AB – moderbolaget, Borås Elnät AB, IBAB-koncernen, Borås kommuns 
Parkerings AB, BoråsBorås TME AB och Inkubatorn i Borås AB. Under 2023 har soliditeten 
för koncernen ökat till 12,9 %.

8 Borås Stad, Borås Stadshus ABs årsrapport 2024-02-19.
9 Arbetsordning för styrelsen i Borås Stadshus AB, 2023-05-29 och VD instruktion för Borås Stadshus AB 2023-05-29.
10 Borås Stadshus AB, protokoll 2023-12-18 § 46
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Sammantaget visar bolagen i Stadshuskoncernen inkl. moderbolaget följande ekonomiska utfall 
för 2023.

Bolag Resultat efter finansiella 
poster 2023, mnkr

Erhållet (+) eller  
lämnat (-) koncernbidrag 
2023, mnkr

Borås Stadshus AB - moderbolaget -5,2 4,0
Borås Energi och Miljö AB 52,8 -20
Borås Elnät AB 65,9 -45,5
Borås Djurpark & Camping AB -22,6 22,6
IBAB-Koncernen 19,5 -12
Borås kommuns Parkerings AB 8,3 0
BoråsBorås TME AB -26,8 26,8
Akademiplatsen AB -21,8 21,8
Inkubatorn i Borås AB -2,3 2,3

Tabell 1. Ekonomiskt utfall och koncernbidrag, stadshuskoncernen 2023

Borås Stadshus AB har under året erhållit koncernbidrag från Borås Energi och Miljö AB med 20 
mnkr, från Borås Elnät AB med 45,5 mnkr och från Industribyggnader i Borås AB med 12 mnkr.  
Av den totala summan på 77,5 mnkr har 4,0 mnkr använts till att täcka underskottet i  
moderbolaget, 26,8 mnkr har lämnats i koncernbidrag till BoråsBorås TME AB, 22,6 mnkr har 
lämnats till Borås Djurpark & Camping AB, 21,8 mnkr har lämnats till Akademiplatsen AB 
samt 2,3 mnkr har lämnats till Inkubatorn i Borås AB. Kommunfullmäktige har godkänt 
koncernbidragen. För att stärka Borås kommuns Parkerings AB:s egna kapital för framtida  
investeringar behåller bolaget sitt resultat.

Kommunfullmäktige har i samband med beslut om budget 2023 för de kommunala bolagen 
fastställt bl.a. resultat-/avkastningskrav, utdelningskrav, mål för räntetäckningsgrad och finansiella 
mål för bolagen i stadshuskoncernen. För 2023 redovisar bolagen måluppfyllelse/utfall i  
förhållande till Kommunfullmäktiges krav och mål enligt nedanstående.

Bolag Resultat jämfört med budget 2023 Avkastnings-/Resultatkrav Mål Räntetäckningsgrad Finansiellt mål Utdelningskrav

Borås Stadshus AB - moderbolaget Når eller överträffar budget 2023 Inget satt Inget satt Uppnår Inget satt

Borås Energi och Miljö AB Når inte budget 2023 Uppnår inte Uppnår inte 2,5 % Uppnår inte Uppnår

Borås Elnät AB Når eller överträffar budget 2023 Uppnår Uppnår eller överträffar 2,5% Uppnår Uppnår

Borås Djurpark & Camping AB Når inte budget 2023 Uppnår inte Inget satt Inget satt Inget satt

IBAB-Koncernen Når eller överträffar budget 2023 Uppnår Uppnår eller överträffar 2,5% Uppnår Uppnår

Borås kommuns Parkerings AB Når eller överträffar budget 2023 Uppnår Uppnår eller överträffar 2,5% Uppnår Inget satt

BoråsBorås TME AB Når eller överträffar budget 2023 Uppnår Inget satt Inget satt Inget satt

Akademiplatsen AB Når inte budget 2023 Uppnår inte Inget satt Inget satt Inget satt

Inkubatorn i Borås AB Når eller överträffar budget 2023 Uppnår Inget satt Inget satt Inget satt

Antal ej uppnådda 3 av 9 3 av 8 1 av 4 1 av 5 0 av 3

Tabell 2. Kommunfullmäktiges krav och mål, stadshuskoncernen 2023
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Sammantaget har stadshuskoncernen under 2023 inte uppnått åtta av Kommunfullmäktiges 
29 olika budgetmål, resultat/-avkastningskrav, mål för räntetäckningsgrad, finansiella mål och  
utdelningskrav, vilket motsvarar ca 28 %. Samma måluppfyllelse var under 2022 att fem av 24 mål,  
krav m.m. inte var uppnådda, vilket motsvarade ca 21 %. Lekmannarevisorerna kan konstatera 
att måluppfyllelsen i dessa avseenden försämrats med ca 7 procentenheter under 2023 jämfört 
med föregående år.

Borås Stadshus AB konstaterar i årsredovisningen att koncernen har en ansträngd finansiell 
situation med anledning av stigande räntenivåer och generella kostnadsökningar till följd av 
inflationen. Utvecklingen av verksamheterna följs noggrant och en utredning ska visa vilka  
åtgärder som behövs för att förbättra marginalerna inom koncernen med syfte att säkerställa den 
långsiktiga finansieringen.

I det gemensamma ägardirektivet för Borås Stads bolag framgår när det gäller god ekonomisk 
hushållning:

God ekonomisk hushållning för Borås stads bolagskoncern innebär en strävan mot att de majoritetsägda 
kommunala bolagen, ”bolagskoncernen”, ska vara självförsörjande. Tvingande tillskott från primär-
kommunen ska inte behövas och för att hantera risken för tillskott ska bolagen sammantaget:

•	 Generera ett genomsnittligt resultat för bolagskoncernen på 7 %  
(resultat efter finansnetto i relation till omsättning)

•	 Ha en ränteteckningsgrad i genomsnitt på minst 2,5.

Borås Stadshus AB redovisar utfallet i förhållande till målen för God ekonomisk hushållning i 
sin årsredovisning. Måluppfyllelsen redovisas i enlighet med nedan.

Mål för god ekonomisk hushållning - Koncernen 2023 Utfall 2023

Genomsnittligt Resultat efter finansnetto 7 % 3,75 %

Räntetäckningsgrad på 2,5 ggr 1,6 ggr

Tabell 3. Koncernens mål för god ekonomisk hushållning 2023

Stadshuskoncernen uppnår inte målen för god ekonomisk hushållning för 2023.
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Intern kontroll
Styrelsen har ansvar för den interna kontrollen i bolaget. Enligt Borås Stads regler för intern 
kontroll ska styrelsen genomföra riskanalys, upprätta planer för och genomföra uppföljning av 
den interna kontrollen. Bolaget ska också anta regler och anvisningar för intern kontroll.

Styrelsen i Borås Stadshus AB har genomfört ett riskanalysarbete som ligger till grund för planen 
för intern kontroll 2023. Riskanalysen identifierade 17 risker. Planen för intern kontroll fokuserade 
på risker på koncernnivå och omfattade sju kontrollmoment. Samtliga kontrollmoment har stämts 
av vid styrelsens arbetsmöten under året. Slutlig uppföljning av den interna kontrollen kommer 
att avrapporteras vid styrelsens möte i mars 2024. Styrelsen har 20 oktober 2023 fattat beslut 
om riktlinjer och anvisningar för intern kontroll.

Borås Stadshus AB har inget upprättat attestregelverk. Det är enligt vidtalade i bolaget VD som 
attesterar alla transaktioner. Tvåhandsprincip tillämpas vid samtliga attester. Beloppsgränser 
tillämpas inte i bolaget. I bolagets VD instruktion framgår att Borås Stads ekonomichef utsetts 
som ersättare när det gäller attest vid VDs frånvaro.11 Bolaget behöver ta fram ett attestregelverk.

Lekmannarevisorerna i Borås Stadshus ABs dotterbolag har bedömt den interna kontrollen i 
respektive bolag 2023 i enlighet med nedanstående. Bedömningarna specificeras i gransknings-
redogörelse för respektive bolag.

Bolag Bedömning av Intern kontroll

Borås Stadshus AB - moderbolaget Tillräcklig med utvecklingsområden

Borås Energi och Miljö AB Tillräcklig

Borås Elnät AB Tillräcklig

Borås Djurpark & Camping AB Tillräcklig

IBAB-Koncernen Tillräcklig

Borås kommuns Parkerings AB Tillräcklig

BoråsBorås TME AB Tillräcklig med utvecklingsområden

Akademiplatsen AB Inte helt tillräcklig

Inkubatorn i Borås AB Tillräcklig med utvecklingsområden

Tabell 4. Lekmannarevisorernas bedömning av intern kontroll, stadshuskoncernen 2023

Fem bolag i stadshuskoncernen bedöms av respektive lekmannarevisorer ha en tillräcklig intern 
kontroll. Två bolag bedöms ha en tillräcklig intern kontroll med utvecklingsområden och ett 
bolag bedöms inte ha en helt tillräcklig intern kontroll. För 2022 bedömdes att samtliga bolag i 
stadshuskoncernen hade en tillräcklig intern kontroll.

Lekmannarevisorn i Akademiplatsen AB har under 2023 noterat avvikelse när det gäller processen 
för likvidation. Kommunfullmäktige har vid sammanträde 28 september 2023 beslutat Borås 
Stadshus AB fick i uppdrag att ombesörja likvidationen av Akademiplatsen AB och att i övrigt 
tillse att Kommunfullmäktiges beslut verkställs.12 Avvikelsen avhandlas i granskningsredogörelse 
och granskningsrapport för Akademiplatsen AB 2023 och ligger inte till grund för bedömning 
av Borås Stadshus AB:s interna kontroll 2023.

11 Borås Stadshus AB, VD instruktion 2023-05-29
12 Kommunfullmäktiges protokoll 2023-09-28, §165
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Bevakningsområden
Lekmannarevisorerna har under 2023 särskilt bevakat följande områden; koncernutveckling/
ägarstyrning, koncernens finansieringsmöjligheter, bolagets beredande roll, stadshuskoncernens 
investeringsplaner och låneskuld och bolagsombildning för renodlad nätverksamhet.

Stadshuskoncernens investeringsplaner och låneskuld
Av Borås Stadshus ABs verksamhetsrapport 2023 framgår bl.a. att bolagens totala skuldförändring 
under 2023 varit en ökning med 324 miljoner kronor, vilket är en förändring som är lägre än 
vad som förväntades vid ingången av året. Det beror framförallt på att investeringsprojekt har 
pausats eller skjutits på framtiden med anledning av högre räntor och hög inflation. Den totala 
låneskulden för bolagskoncernen är vid utgången av 2023 10,1 miljarder kronor.

Av verksamhetsrapporten framgår även att det under 2023 har blivit kännbart för bolagen att 
ränteläget har fortsatt att öka. Inför 2024 pekar prognoserna på en avmattning på marknaden, 
men för bolagskoncernen har troligtvis inte räntorna nått den högsta nivån än eftersom nuvarande 
finansiering har en räntebindningstid på 2,7 år. Upplåningsräntan per 31 december 2023 för 
koncernen var 1,99 %. Prognosen för de kommande åren när gäller snitträntan är 2,11 % 2024, 
2,17 % 2025 och 2,36 % för 2026.

Borås Stadshus AB konstaterar i sin årsrapport 2023 att bolagens budgetar för de kommande åren 
visar på en fortsatt hög investeringsnivå och relativt låga resultatnivåer, vilket ger en förväntad 
skuldökning. Bolagens investeringsplaner har under året varit en punkt vid ägardialogen med 
samtliga bolag i stadshuskoncernen och en punkt vid samtliga arbetsmöten i styrelsen för Borås 
Stadshus AB under 2023.

Bolagsombildning för renodlad nätverksamhet
Under året har förberedelser genomförts för en bolagsombildning från 1 januari 2024. 
Ombildningen syftar till att renodla elnätsverksamhet till ett eget bolag och kommer av  
förändrade krav i ellagen. En koncern kommer att bildas under Borås Stadshus AB genom ett 
nybildat moderbolag som äger två dotterbolag. Det ena dotterbolaget nybildas medan det andra 
dotterbolaget kommer att bestå av befintliga Borås Elnät AB. Den nya bolagsstrukturen och dess 
huvudsakliga verksamhetsinnehåll kommer att bli enligt nedan bild:

Bild 1. Ny bolagsstruktur
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Borås Stadshus AB har under året arbetat tillsammans med Borås Elnät AB med bolagsombild-
ningen med hjälp av externa konsulter. Kommunfullmäktige i Borås har beslutat att genomföra 
bolagsombildningen 22 november 2023. I samband med beslutet fastställdes även bolagsordningar 
och ägardirektiv för 2024 när det gäller samtliga tre bolag.13

Fördjupade granskningar
Inga fördjupade granskningar har genomförts under året

Föregående års granskning
Inga kvarstående noteringar från föregående års granskning.

Bedömning
Borås Stadshus AB har under året bedrivit arbetet i linje med de mål för verksamheten som 
anges i bolagets ägardirektiv. Stadshuskoncernen uppnår inte Kommunfullmäktiges mål för god 
ekonomisk hushållning avseende genomsnittligt resultat eller räntetäckningsgrad. Moderbolaget 
uppnår däremot Kommunfullmäktiges budgetmål och finansiella mål om soliditet. Av bolagets 
årsredovisning framgår det hur bolaget arbetat för att uppfylla Kommunfullmäktiges ekonomiska 
och verksamhetsmässiga mål. Det noteras att styrelsen beslutat om en utredning som ska visa 
vilka åtgärder som behövs för att säkerställa den långsiktiga finansieringen i stadshuskoncernen.

Bedömning är att Borås Stadshus AB:s verksamhet har bedrivits på ett ändamålsenligt och från 
ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Den interna kontrollen bedöms som tillräcklig med 
ett utvecklingsområde. Styrelsen behöver ta fram ett regelverk för attester i bolaget.

Andreas Ekelund
Lekmannarevisorernas biträde

13 Borås Stad, Kommunfullmäktiges protokoll, 2023-11-22 § 198
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